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2F 2024

Fjárfestakynning 17. júlí 2024

434 m.kr.
Tap eftir skatta

150 m.kr.
Tap af vátryggingasamningum
fyrir skatta

317 m.kr.
Tap af fjárfestingum fyrir skatta

101,8% á 2F 2024

93,6% á 2F 2023

Öflugur grunnrekstur leiðir til betri

niðurstöðu en búast mátti við

þegar haft er í huga stór brunatjón

sem hentu viðskiptavini okkar á 

fjórðungnum

Ávöxtun fjárfestingareigna í 

stýringu jákvæð um 0,3%

Fjárfestingatekjur af eignum í 

stýringu jákvæðar sem nemur

167 m.kr.

61 m.kr. afkoma fjárfestinga

fyrir fjármagnsliði og skatta

Allir eignaflokkar, að

undanskildum skráðum

hlutabréfum, skila jákvæðri

afkomu

Fjórir stórir brunar hentu viðskiptavini 

Sjóvár á fjórðungnum

Tjón sem þessi hafa mikil áhrif á afkomu 

þess fjórðungs sem þau lenda á en 

undirliggjandi rekstur er mjög öflugur 

sem mildar endanlega afkomu

Draga þarf lærdóm af þeim tjónum sem 

henda. Aukin fræðsla og áhersla á 

forvarnir mikilvægir þættir til þess að 

sporna gegn þessari slæmu þróun

Afkoma Samsett hlutfall Fjárfestingar Brunatjón



Rekstur

Fjárfestakynning 17. júlí 2024

Sigríður Vala Halldórsdóttir, framkvæmdastjóri fjármála og upplýsingatækni
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Fjárfestakynning 17. júlí 2024 Fjárhæðir í milljónum króna 

* Undir samstæðu falla aðrar tekjur, annar rekstrarkostnaður og annar fjármagnskostnaður

-95

495 595
699

242

-150

812

-415

1.319

1.890

363

-317

730

84

1.928

2.602

605

-429

1F 2023 2F 2023 3F 2023 4F 2023 1F 2024 2F 2024

Afkoma starfsþátta fyrir tekjuskatt

Vátryggingasamningar Fjárfestingar Samstæða*



Rekstrarafkoma 2F 2024

Fjárfestakynning 17. júlí 2024

2F 2024 2F 2023 %

Tekjur af vátryggingasamningum 8.345 7.768 7,4%

Tjón tímabilsins -6.285 -5.370 17,0%

Rekstrarkostnaður af vátryggingasamningum -1.685 -1.547 8,9%

Afkoma af endurtryggingasamningum -525 -355 47,8%

Afkoma af vátryggingasamningum -150 495 -

Fjárfestingatekjur 170 -97 -

Rekstrarkostnaður af fjárfestingastarfsemi -109 -73 49,4%

Afkoma fjárfestinga 61 -170 -

Fjármagnsliðir vátryggingasamninga -378 -245 54,3%

Afkoma fjárfestinga eftir fjármagnsliði -317 -415 -23,6%

Aðrar tekjur og kostnaður 38 4 -

(Tap) hagnaður fyrir skatta -429 84 -

(Tap) hagnaður eftir skatta -434 -69 -

7.272

8.494

915

138
170

2F 2023 Tjón
tímabils

Rekstrarkostn. af
vátr.samningum

Afkoma af
endurtr.samningum

2F 2024

Kostnaður af vátrygginga- og endurtryggingasamningum

Fjárhæðir í milljónum króna 

7.768

8.345
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19 46 770

2F 2023 Ökutækjatr. Eignatr. Ábyrgðatr. Aðrar skaðatr. Líf og heilsutr. 2F 2024

Tekjur af vátryggingasamningum



14.705

16.334

323
224 1.082

6M 2023 Tjón
tímabils

Rekstrarkostn. af
vátr.samningum

Afkoma af
endurtr.samningum

 6M 2024

Kostnaður af vátrygginga- og endurtryggingasamningum

Rekstrarafkoma 6M 2024

Fjárfestakynning 17. júlí 2024

6M 2024 6M 2023 %

Tekjur af vátryggingasamningum 16.426 15.106 8,7%

Tjón tímabilsins -12.286 -11.963 2,7%

Rekstrarkostnaður af vátryggingasamningum -3.305 -3.081 7,3%

Afkoma af endurtryggingasamningum -743 339 -

Afkoma af vátryggingasamningum  92 401 -76,9%

Fjárfestingatekjur 954 780 22,4%

Rekstrarkostnaður af fjárfestingastarfsemi -190 -151 25,6%

Afkoma fjárfestinga 764 628 21,6%

Fjármagnsliðir vátryggingasamninga -718 -231 -

Afkoma fjárfestinga eftir fjármagnsliði 46 397 -88,4%

Aðrar tekjur og kostnaður 38 17 -

Hagnaður fyrir skatta 176 815 -78,4%

(Tap) hagnaður eftir skatta -13 566 -

15.106
16.426

745
226 43 145 162

6M 2023 Ökutækjatr. Eignatr. Ábyrgðatr. Aðrar skaðatr. Líf og heilsutr. 6M 2024

Tekjur af vátryggingasamningum

Fjárhæðir í milljónum króna 



Samsett hlutfall

Fjárfestakynning 17. júlí 2024

6M 2024 6M 2023 2F 2024 2F 2023

Tjónahlutfall tímabils 80,3% 79,6% 83,0% 73,1%

Matsþróun tjóna eldri ára -5,5% -0,4% -7,7% -4,0%

Tjónahlutfall 74,8% 79,2% 75,3% 69,1%

Endurtryggingahlutfall 4,5% -2,2% 6,3% 4,6%

Tjóna- og endurtryggingahlutfall 79,3% 77,0% 81,6% 73,7%

Kostnaðarhlutfall 20,1% 20,4% 20,2% 19,9%

Samsett hlutfall 99,4% 97,3% 101,8% 93,6%

Undirliggjandi tjónaþróun hagfelld en 5 stærri brunatjón á fyrstu sex 
mánuðum ársins hafa töluverð áhrif á afkomuna 

Brunatjónin vigta 10%stig í samsettu hlutfalli annars ársfjórðungs 
og 7%stig í samsettu hlutfalli tímabilsins en ekkert tjónanna virkjaði 
endurtryggingavernd
Til samanburðar féllu tvö stór tjón til á fyrstu sex mánuðum ársins 
2023 sem virkjuðu bæði endurtryggingavernd og var þátttaka 
endurtryggjenda óvenju mikil á tímabilinu 
Áætlanir gera ráð fyrir 2-3 stórum tjónum á ári

Töluverð matsþróun tjóna eldri ára á 2F en stór hluti kemur í hlut 
endurtryggjenda

Kostnaðarhlutfall þróast í takt við áætlanir, áherslur á 
kostnaðaraðhald án þess að það bitni á mikilvægri framþróun
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21.882
21.271

434 177

31.03.2024 Tap tímabilsins Annað 30.06.2024

Gjaldþol

Gjaldþolshlutfall 

Fjárfestakynning 17. júlí 2024

Gjaldþolshlutfall lækkar og er 1,34 í lok 2F 2024

Gjaldþol breytist í takt við afkomu og breytingar á 
Solvency II efnahagsreikningi

Gjaldþolskrafa hækkar aðallega vegna aukinnar 
vátryggingaáhættu í takt við stækkandi vátryggingastofn

Gjaldþolsviðmið stjórnar eru að gjaldþolshlutfall sé á 
bilinu 1,4-1,7

Fjárhæðir í milljónum króna 
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Helstu efnahagsliðir

Fjárfestakynning 17. júlí 2024 Fjárhæðir í milljónum króna 

51.251 51.842 53.768 56.834 56.619 56.571

1F 2023 2F 2023 3F2023 4F 2023 1F 2024 2F 2024

Fjárfestingareignir í stýringu

19.927 19.589 21.114 23.321 21.291 20.857

1F 2023 2F 2023 3F 2023 4F 2023 1F 2024 2F 2024

Eigið fé
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Arðsemi eigin fjár eftir skatta á ársgrundvelli



Fjárfestingar

Fjárfestakynning 17. júlí 2024

Þórður Pálsson, forstöðumaður fjárfestinga



Afkoma af fjárfestingarstarfsemi - 2F 2024

Ávöxtun af fjárfestingareignum í stýringu
0,3% á fjórðungnum

Afkoma á fjórðungnum undir væntingum en í takt 
við þróun markaða

Innlendir eignamarkaðir, sér í lagi
hlutabréfamarkaður, afleitir á fjórðungnum

Eignasafnið 56,6 milljarðar kr. í lok annars
fjórðungs

* Eignir á þessu yfirliti eru flokkaðar skv. eigin flokkun en ekki eins og í ársreikningi. Utan yfirlitsins er hlutdeild Sjóvá líf í eignum með eigin áhættu líftryggingataka og bankareikningar 
sem notaðir eru í daglegum rekstri.
** Laust fé þann 30.06.2024 samanstendur af reiðufé í ISK og USD. Gengismunur kemur fram í afkomu af reiðufé.

Fjárhæðir í milljónum króna 

Fjárfestingareignir 31.03.2024 Hreyfingar Afkoma 30.06.2024 Ávöxtun

Laust fé** 2.906 -560 50 2.397 1,9%

Skuldabréf með ríkisábyrgð 17.010 -936 227 16.301 1,4%

Önnur skuldabréf 18.606 501 402 19.510 2,1%

Skráð hlutabréf 14.959 829 -550 15.237 -3,6%

Óskráð hlutabréf 3.138 -50 38 3.126 1,2%

Samtals 56.619 -215 167 56.571 0,3%

Aðrar fjárfestingatekjur og gengismunur 3

Fjárfestingatekjur samtals 170

Vísitala Ávöxtun 2F

Markaðsvísitala Kviku -2,2%

Hlutabréfavísitala Kviku -4,9%

Ríkisskuldabréfavísitala Kviku 1,2%

Skuldabréfavísitala Kviku 1,9%

Arðsleiðrétt Úrvalsvísitala -3,3%

Fjárfestakynning 17. júlí 2024
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Breytingar á eignasafninu á 2F 2024

Fjárfestakynning 17. júlí 2024

Engin stefnubreyting í eignasafninu

Meðallíftími skuldabréfasafnsins hækkar lítillega, 
úr 2,2 í 2,4 á fjórðungnum

Verðtryggingarhlutfallið hækkaði á fjórðungnum 
og nam 57,1% við lok hans

Dregið nokkuð úr stöðu í ríkisskuldabréfum og 
lausu fé

Fjárhæðir í milljónum króna 

* Eignir á þessu yfirliti eru flokkaðar skv. eigin flokkun en ekki eins og í ársreikningi. Utan yfirlitsins er hlutdeild Sjóvá líf í eignum með eigin áhættu líftryggingataka og bankareikningar 
sem notaðir eru í daglegum rekstri. 

Stærstu breytingar innan eignasafns

2,4

57,1%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

1F
2022

2F
2022

3F
2022

4F
2022

1F
2023

2F
2023

3F
2023

4F
2023

1F
2024

2F
2024

Meðallíftími og verðtryggingarhlutfall skuldabréfasafns

Meðallíftími (ár) Verðtryggingarhlutfall (h. ás)

5,5%

26,9%

34,5%

28,8%

4,2%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

Óskráð hlutabréf Skráð hlutabréf Önnur skuldabréf Skuldabréf með ríkisábyrgð Laust fé

Þróun á eignaflokkum
6M '19 6M '20 6M '21 6M '22 6M '23 6M '24



Afkoma af fjárfestingarstarfsemi - 6M 2024

Fjárfestakynning 17. júlí 2024

Ávöxtun af fjárfestingareignum í stýringu
1,5% á fyrri helmingi ársins

Afkoma verulega undir væntingum á fyrri
helmingi ársins en umfram vísitölur

Dregið nokkuð úr vægi lauss fjár og 
ríkisskuldabréfa, að mestu vegna arðgreiðslu

Fjárhæðir í milljónum króna 

Fjárfestingareignir 31.12.2023 Hreyfingar Afkoma 30.06.2024 Ávöxtun

Laust fé** 3.452 -1.175 120 2.397 4,1%

Skuldabréf með ríkisábyrgð 16.827 -1.185 660 16.301 4,0%

Önnur skuldabréf 17.595 1.040 874 19.510 4,8%

Skráð hlutabréf 15.743 213 -719 15.237 -4,6%

Óskráð hlutabréf 3.218 -21 -71 3.126 -2,2%

Samtals 56.834 -1.128 865 56.571 1,5%

Aðrar fjárfestingatekjur og gengismunur 89

Fjárfestingatekjur samtals 954

Vísitala Ávöxtun 6M

Markaðsvísitala Kviku -1,6%

Hlutabréfavísitala Kviku -6,0%

Ríkisskuldabréfavísitala Kviku 3,8%

Skuldabréfavísitala Kviku 5,3%

Úrvalsvísitala (arðsleiðrétt) -6,2%

Afkoma og hreyfingar á eignum í stýringu

* Eignir á þessu yfirliti eru flokkaðar skv. eigin flokkun en ekki eins og í ársreikningi. Utan yfirlitsins er hlutdeild Sjóvá líf í eignum með eigin áhættu líftryggingataka og bankareikningar 
sem notaðir eru í daglegum rekstri.
** Laust fé þann 30.06.2024 samanstendur af reiðufé í ISK og USD. Gengismunur kemur fram í afkomu af reiðufé.



Samantekt

Fjárfestakynning 17. júlí 2024

Hermann Björnsson, forstjóri



Samsetning afkomu fyrir skatta

Fjárfestakynning 17. júlí 2024

* Samanburðarfjárhæðir frá árinu 2022 hafa verið endurgerðar vegna upptöku IFRS 17 og IFRS 9

Fjárhæðir í milljónum króna 
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Fjárfestakynning 17. júlí 2024

Samsett hlutfall
6M 2024 og 6M 2023 eftir vátryggingagreinum
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Samanlögð meðalumferð á dag um 16 talningarsvæði um allt land*

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Umferð um hringveginn
Umferð dróst saman á milli ára í júní – í fyrsta skipti síðan í desember 2022

* heimild: Vegagerðin (www.vegagerdin.is)

Fjárfestakynning 17. júlí 2024 



Stofn í 30 ár
Vildarþjónusta Sjóvá fagnar nú 30 ára afmæli

Heildarendurgreiðslur til viðskiptavina í Stofni frá 
1994 nema rúma 10 milljarða

42.700 fjölskyldur í Stofni í dag

1.849 fjölskyldur í viðskiptum í dag sem hafa verið 
í Stofni frá upphafi

64% viðskiptavina Sjóvá í Stofni

Fjölmennasta vildarkerfi á tryggingamarkaði 



Þjónustufyrirtæki í fremstu röð

13 m.kr.
tap eftir skatta

92 m.kr.
hagnaður af
vátryggingasamningum fyrir skatta

46 m.kr.
hagnaður af fjárfestingum fyrir
skatta

99,4% 
samsett hlutfall

Horfur fyrir árið 2024 eru óbreyttar 

og gera ráð fyrir að afkoma af 

vátryggingasamningum fyrir skatta 

verði 1.100-1.600 m.kr. og 

samsett hlutfall um 95-97% 

Horfur til næstu 12 mánaða gera 

ráð fyrir að afkoma af 

vátryggingastarfsemi fyrir skatta 

verði um 1.100-1.600 m.kr. og 

samsett hlutfall um 95-97%

Sjóvá er fyrsta val á 

tryggingamarkaði og með 

tryggustu viðskiptavinina*

Fyrirmyndarfyrirtæki VR árið 2024 

ásamt því að hljóta 

Fræðsluviðurkenningu VR

Sjóvá mældist efst allra fyrirtækja í 

ánægju og stolti starfsfólks

Öflugur mannauður er grunnurinn 

að góðri þjónustu og ánægju 

viðskiptavina

* skv. könnun Prósents í apríl 2024

Reitun gaf nýlega út UFS 

sjálfbærnimat á Sjóvá sem fékk 

einkunnina B1 og 80 stig af 100 

mögulegum sem telst góð 

einkunn 

Félagið hækkar um tvö stig milli 

ára og fer upp um flokk úr B2 í B1

Sjóvá hefur einnig gerst aðili að 

UN Global Compact sem eru sam-

tök Sameinuðu þjóðanna um 

ábyrga viðskiptahætti og stærsta 

sjálfbærniframtak heims

Afkoma 6M Horfur Fyrsta val á markaði
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Sjálfbærni
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Fjárfestingareignir samstæðu yfir 500 m.kr.

Fjárfestakynning 17. júlí 2024

Eignir 30.06.2024 31.03.2024 Hreyfingar Afkoma Hlutfall safns

RIKS 26 7.335 6.982 256 97 13,0%

Laust fé* 2.397 2.906 -560 50 4,2%

RIKB 25 2.310 2.597 -334 46 4,1%

Ríkisvíxlar 2.136 977 1.120 38 3,8%

Marel 2.100 1.145 889 65 3,7%

Alvotech 2.020 2.010 159 -148 3,6%

RIKB 26 1.771 2.057 -304 18 3,1%

Arion banki 1.424 2.126 -548 -154 2,5%

Ölgerðin 1.330 1.448 -160 42 2,4%

ISB CBF 27 1.211 1.211 -30 31 2,1%

LBANK CBI 24 1.155 1.543 -429 41 2,0%

RIKS 30 1.115 926 172 16 2,0%

Brim 1.008 1.098 -27 -63 1,8%

Amaroq Minerals 1.001 1.050 147 -196 1,8%

Kvika Veðskuldabréf 960 933 0 27 1,7%

LSS 34 941 980 -56 16 1,7%

ARION CBI 25 911 478 417 17 1,6%

ISB CBI 28 893 880 0 13 1,6%

Síldarvinnslan 873 971 -91 -7 1,5%

Eimskip 848 847 18 -17 1,5%

Ísfélag 842 836 -9 15 1,5%

Controlant 750 750 0 0 1,3%

UR 151124 692 694 -19 17 1,2%

Stefnir Ríkisverðbréfasjóður 625 616 0 8 1,1%

ISB 28 1221 615 597 0 18 1,1%

ARION CBI 26 600 540 46 14 1,1%

OR020934 GB 582 394 171 17 1,0%

ISB GBF 27 578 618 -59 19 1,0%

RIKB 28 546 1.342 -795 -1 1,0%

Fjárhæðir í milljónum króna 
* Laust fé þann 31.03.2024 samanstendur af reiðufé í ISK og USD. Gengismunur kemur fram í afkomu af reiðufé.



Fjárfestingareignir samstæðu yfir 500 m.kr. - framhald

Fjárfestakynning 17. júlí 2024

Eignir 30.06.2024 31.03.2024 Hreyfingar Afkoma Hlutfall safns

AL 101227 543 526 0 16 1,0%

Kaldalón 533 454 80 -1 0,9%

LBANK CBI 26 503 495 0 8 0,9%

Aðrar eignir 15.424 15.591 27,3%

Samtals 56.571 56.619 -215 167 100%

Fjárhæðir í milljónum króna 



Fjárfestakynning 17. júlí 2024

Dreifing hlutafjáreignar
1.096 hluthafar 16. júlí 2024

53,7%
34,3%

6,4%

4,7%

0,9%

Hlutafjáreign

Lífeyrissjóðir

Einstaklingar og fyrirtæki

Verðbréfasjóðir

Erlendir verðbréfasjóðir

Fjármálafyrirtæki

15,9%

73,2%

84,3%

93,4%

100,0%

1 10 20 50 1.096

Fjöldi hluthafa

Samanlögð hlutafjáreign



Fyrirvarar

Fjárfestakynning 17. júlí 2024

Upplýsingarnar í þessari kynningu byggja á heimildum sem Sjóvá telur áreiðanlegar á hverjum
tíma en ekki er hægt að tryggja að þær séu óskeikular. Allar upplýsingar í kynningu þessari eru
eign Sjóvár. Upplýsingarnar sem í henni eru eða kynninguna alla er óheimilt að afrita, breyta eða
dreifa á nokkurn hátt, hvorki að hluta til né öllu leyti.

Kynning þessi eru eingöngu hugsuð til upplýsingagjafar. Henni er ekki að neinu leyti ætlað að fela
í sér loforð eða ráðgjöf né heldur með neinu móti að vera grundvöllur fyrir ákvarðanatöku þeirra
sem fá hana í hendur. Margir mismunandi þættir geta valdið því að sú mynd sem kynning þessi
gefur af stöðu félagsins og framtíðarhorfum getur breyst verulega svo sem, en ekki eingöngu, 
vegna almennrar efnahagsþróunar, tjónaþróunar, breytinga í samkeppinsumhverfi, breytinga á
endurtryggingamörkuðum, breytinga á fjármálamörkuðum, lagabreytinga og breytinga á
réttarframkvæmd. Verði einhver þessara áhættu- eða óvissuþátta, einn eða fleiri, að veruleika eða
undirliggjandi framtíðarvæntingar stjórnenda reynast ekki réttar, getur það leitt til verulegra
frávika varðandi fjárhagsstöðu félagsins og árangur í starfsemi þess frá því sem greinir í kynningu
þessari.

Sjóvá áréttar að staðhæfingar sem finna má í þessari kynningu gilda eingöngu á þeim tímapunkti
sem kynningin er gefin út og takmarkast gildi þeirra við það sem segir í fyrirvara þessum. Sjóvá
ber ekki skylda til að uppfæra að neinu leyti álit stjórnenda um framtíðarhorfur félagsins, sem
fram kunna að koma í kynningu þessari, né gefa út leiðréttingar á villum eða ónákvæmum
upplýsingum, sem síðar kunna að koma í ljós nema það sé skylt lögum samkvæmt.

Með móttöku kynningar þessarar staðfestir viðkomandi að hann sé bundinn framangreindum
fyrirvörum og takmörkunum. 
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